ＮＰＯ法人富士市のごみを考える会 23 年 6 月度第 1 回理事会議事録

日 時：2011 年 6 月 9 日（木） 午前 9 時 30 分～11 時 30 分

場 所：フィランセ 3Ｆ 団体研修室

出席者： 縣、石川、望月、田中、竹内（書記）

＜活動報告＞

１．リユース食器関連

① 5 月 28 日（土）でら～と祭り リユース食器貸出し「7 番」140 ケ（担当：縣理事）

２．平成 23 年度 第 8 回定期総会 開催後の届出について

① 法務局 ――5 月 31 日  終了

② 静岡県 ――6 月 9 日    提出終了

＜今後の活動予定＞

１．リユース食器関連

① 城南静岡高校 （10 月 8 日予定）連絡待ち

＜その他の審議・報告事項＞

1．第３１回市民福祉まつり 日時：平成 23 年 10 月 16 日（日）9：30～15：00

第 1 回企画会議の開催 日時：平成 23 年  6 月 22 日（水）19：00～

    場所：フィランセ東館 3 階 ボランティアルーム

    内容：・テーマ ・部門担当 ・実施内容

   （バザー部門）

２．収集ごみ組成分析調査実施への協力要請（要請先：消費連、常葉大学、ごみを考える会）

  6 月 10 日（金）9 時～（半日程度） 環境クリーンセンター 対象：燃えるごみ

参加者：竹内、縣、菅井、望月、石川、時田、田中、小野、伊勢、勝亦、小野（房）

黒川、山島、

（６/６ ごみマイスター、ごみ減量化審議会にも声をかけるように要請した。）（竹内）

３．富士山ごみ減量大作戦  主催：県自然保護課 富士山保全班

日  程：6 月 25 日（土） 場所：子どもの国周辺  申し込み：定員に達したとのこと。

参加者 ：19 名

バス   （2 名）：縣、中島、

直接個人 （3 名）：内山（康）、平岩、田中、

乗り合せ （3 名）：杉山、横山、望月春江、

集合乗合せ（11 名）青葉台まちづくりセンター、時間：8 時 30 分、

：竹内、菅井、時田、石川、望月、伊勢、小野（由）、小野（勝）、井出、

勝亦直子、植田朗子

用意：軍手、長袖

４．８/６ 青葉台夏まつり （担当 菅井）

リユース食器は例年通り実施 詳細後日連絡、 食洗機使用―時田理事に協力要請

５．会計担当に｢手当て｣

提案：別紙内容で承認された。（要旨）

   「手当てを 3 種類とする：「理事長手当て」「会計手当て」「活動手当て」

      「会計：年間 1 人 20,000 円」「活動：従来通り」「理事長：０」

6．23 年度の活動方針骨子とその進め方について       総轄：竹内

１）講演会「ごみ SOS」の推進：生ごみ堆肥化、減量化   リーダー：菅井（岸本、菊池  ）

２）先進団体への見学、学習会の計画と実行：調査・立案   リーダー：時田（梅原、石川  ）

３）環境教育：（学校、地域関係）への働きかけ、計画、実施 リーダー：小野（田中、    ）

４）リユース食器・ごみ分別指導：実践活動         リーダー：縣 （望月     ）

   平成 23 年度工程表（別紙）にて各項目に担当を定め進める。

期中 理事会で必要と認めたテーマについては 適時担当リーダーを定め対応する。

７．その他

１）きらり交流会議

 各団体の年間活動等について説明（ＰＲ）

 きらり交流会議の規約改正（案）の提示   次回１０月を目途に検討

以上

ＰＳ．会計担当「手当て」別紙